

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	SUSULINA LANTUS SOLOSTAR CANETA 3ML	176	1,000	99,5300	99,53
ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME	Mesa de Exames, posição do leite móvel, material de confecç	249	5,000	1.990,0000	9.950,00
ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME	Cadeira para Obeso, possui Braços, possui Rodízios, material	249	1,000	339,0000	339,00
ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME	Mesa de Escritório com base em madeira/MDP/MDF/Similar, divi	250	2,000	220,0000	440,00
ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME	Mesa de Escritório, base em madeira/MDP/MDF/Similar, divisõe	250	2,000	290,0000	580,00
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDIC	SMEDICOPedal/Lixeira, material de confecção aço inoxidável,	256	15,000	47,5800	713,70
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDIC	SMEDICOCurativos, material de confecção em aço/ferro pinta	255	1,000	540,0000	540,00
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDIC	SMEDICOCart Odontológico, possui seringa triplice autoclaváv	255	1,000	1.799,0000	1.799,00
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDIC	SMEDICOCanômetro Adulto, material de confecção em nylon, tip	255	2,000	74,9000	149,80
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDIC	SMEDICORotor Ambulatorial, iluminação Halogênio, com haste	255	2,000	249,9900	499,98
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDIC	SMEDICOCópia Adulto, composição 03 (três) Lâminas cromadas.	255	2,000	349,9000	699,80
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDIC	SMEDICOCópia Infantil, composição 02 (duas) Lâminas cromada	255	2,000	269,9000	539,80
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDIC	SMEDICOCológica, material de confecção aço/ferro pintado,	255	2,000	659,0000	1.318,00
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDIC	SMEDICOPortátil, do tipo compressor, com 01 saída simul	255	2,000	144,9000	289,80
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDIC	SMEDICOCópia, material de confecção aço/ferro pintado, do ti	255	1,000	199,9000	199,90
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDIC	SMEDICOPulmonar Manual Pediátrico (Ambu), possui reserva	255	2,000	188,0000	376,00
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDIC	SMEDICOO tipo manual/mesa, aplicação convencional, contr	255	1,000	396,5400	396,54
ALTHIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDIC	SMEDICOOdontológico, modo de operação digital, possui Jat	255	1,000	1.779,0000	1.779,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	Gaze hidrófila, 8 camadas, 5 dobras, 13 fios, branca 7,5x7,5	162	25,000	11,0500	276,25
ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	Computador (Desktop-Básico) novo, com as seguintes caracterí	252	7,000	1.860,0000	13.020,00
ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	Break (para computador), potência de 1 KVA, tensão entrad	252	3,000	390,0000	1.170,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUEDAS UNIVERSAL	213	1,000	29,5600	29,56
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUEDAS PARA FECHADURA	213	3,000	15,9800	47,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FECHADURA DE PORTA	213	2,000	35,9800	71,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FECHADURA DE PORTA	213	2,000	35,6800	71,36
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FECHADURA DE PORTA EXTERNA	213	1,000	34,9800	34,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUEDAS LT	213	4,000	6,5900	26,36
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUEDAS 2,4X10MM	213	100,000	0,1500	15,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	RUEDAS 4X12MM	213	20,000	0,1500	3,00
BRASIL SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS LTDA	PUBLICAÇÕES LEGAIS	175	1,000	546,6600	546,66
BS PAVELECINI - ME	CEFALEXIN 250MG 100ML	185	2,000	50,0000	100,00
BS PAVELECINI - ME	VELIJA 60 MG 30 CPR	185	1,000	122,1200	122,12
BS PAVELECINI - ME	XYLOCAÍNA 30G	185	1,000	17,6100	17,61
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros), modo de opera	260	1,000	2.189,0000	2.189,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	Autoclave Horizontal de Mesa (Até 75 litros), modo de operaç	260	1,000	2.699,0000	2.699,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	Balança Antropométrica Adulto, modo de operação mecânica.	260	2,000	570,0000	1.140,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	Cadeira de Rodas Adulto, material de confecção em aço/ferro	260	2,000	540,0000	1.080,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	Carro Maca Simples, material de confecção em aço/ferro pinta	260	1,000	780,0000	780,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	Carro Maca Simples, material de confecção em aço/ferro pinta	260	1,000	776,0000	776,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	Central de Nebulização, número de saídas simultâneas: mínimo	260	1,000	1.000,0000	1.000,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	Escada com 02 degraus, material de confecção aço/ferro pinta	261	1,000	52,0000	52,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	Fotopolimerizador de Resinas, do tipo Halógeno, Revólver sem	260	1,000	367,0000	367,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	Lanterna Clínica, material de confecção em alumínio, tipo ha	260	2,000	25,0000	50,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu), possui reservatóri	260	2,000	190,0000	380,00
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	CEFALEXINA 500MG (GENERIC) C/8COMP	161	1,000	18,9300	18,93
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	CEFALEXINA 500MG CX COM10 COMP.	161	2,000	12,8850	25,77
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	INSULINA ZZINSUL LANTUS C/1X3ML	221	6,000	92,2400	553,44
CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	Serviço de Raio X - Odontológico, instalação coluna móvel,	254	1,000	4.150,0000	4.150,00
CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	Bomba de Vácuo até 2 HP/CV, potência/Vácuo 0,5 HP/400 mmHg.	254	1,000	1.999,0000	1.999,00
CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	Serviço de Rer Externo Automático-DEA, com 01 (um) eletrodo,	254	1,000	5.100,0000	5.100,00
CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	Serviço de Rer Pulso, do tipo portátil (de mão), possui curva pl	254	1,000	1.500,0000	1.500,00
CLINICA DE ANESTESIOLOGIA DE PATO BRANCO LTDA	SERVIÇO DE ANESTESIA PARA CIRURGIA	214	1,000	2.000,0000	2.000,00
FABIANO DOS REIS 01835091962	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LONA TAMANHO 3,5X1,15MT	222	1,000	342,0000	342,00
FABIANO DOS REIS 01835091962	SERVIÇO PARA CONFECÇÃO DE BANNER TAMANHO 1,20X0,90MT	222	1,000	120,0000	120,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	CADEIRA DE BANHO	160	1,000	240,0000	240,00
FUNDAÇÃO HOSPITALAR SÃO LOURENÇO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO HOSPITALAR DE PLANTÃO E EMERGÊNCIA MÉD	183	600,000	373,2400	223.944,00
GESUL COMERCIAL LTDA - ME	Bebedouro/Purificador Refrigerado, do tipo Purificador de ba	248	2,000	409,0000	818,00
GESUL COMERCIAL LTDA - ME	Impressora Laser (Comum), padrão de cor monocromático, memór	247	1,000	840,0000	840,00
GESUL COMERCIAL LTDA - ME	Leitor de Código de Barras, do tipo manual, feixe de luz bid	248	1,000	489,0000	489,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZES AO COMBATE A DENGUE, CHIKUN	217	100,000	7,8600	786,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO PARA CONFECÇÃO DE JORNAL ALERTA AO COMBATE A DENGUE,	217	1.000,000	3,6900	3.690,00
INSTITUTO POLICLINICA PB	SERVIÇO DE MÉDICOS PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO	216	1,000	3.800,0000	3.800,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	158	6,000	10,0000	60,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	184	4,000	10,0000	40,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA	157	1,000	40,0000	40,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA	158	1,000	35,0000	35,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA	158	1,000	40,0000	40,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA	184	1,000	40,0000	40,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU	158	2,000	5,0000	10,00
JOCIEL BEAL - ME	MEIA SIGVARIS 20-30MMHG	173	1,000	170,0000	170,00
JOVIANI PELISSER ME - ME	PLACA DE TRONCO DE RAMAL	177	2,000	430,0000	860,00
JOVIANI PELISSER ME - ME	SERVIÇO DE CONSERTO DA CENTRAL TELEFÔNICA	177	1,000	420,0000	420,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	Balança Antropométrica para Obesos, modo de operação Digital	253	1,000	1.350,0000	1.350,00
LANCHONETE SALAPATA LTDA - ME	ALMOÇO	211	220,000	22,0000	4.840,00
LEOCIDE SEBEN - ME	LIVRO ATA	212	2,000	14,9000	29,80
LEOCIDE SEBEN - ME	PASTA CATALAGO C/100 ENV.	212	1,000	14,9000	14,90
LEOCIDE SEBEN - ME	PILHA AA COM 4 UN	212	3,000	5,9900	17,97
LUIZ CHICOUSKI DOS SANTOS EPP	OXIGENIO COMPRIMIDO	235	4,000	31,5000	126,00
MB CATARINENSE LTDA - ME	Aquecedor Portátil de ambiente do tipo termoventilador.	257	2,000	122,0000	244,00
MB CATARINENSE LTDA - ME	Computador Portátil (Notebook), Disco rígido mínimo de 500 G	259	1,000	1.862,0000	1.862,00
MB CATARINENSE LTDA - ME	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax),	259	1,000	889,0000	889,00
MB CATARINENSE LTDA - ME	Projektor Multimídia (Datashow), tecnologia LCD, resolução mí	259	1,000	1.993,0000	1.993,00
MB CATARINENSE LTDA - ME	Tela de Projeção do tipo tripé, área visual mínimo de 1,80x1	257	1,000	407,5000	407,50
MB CATARINENSE LTDA - ME	Televisor, tamanho da tela mínimo de 32", com conversor digi	258	4,000	1.328,0000	5.312,00
MODA IVANA LTDA ME	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUET AZUL CÉU COM FILETE NA MANGA E	223	2,000	44,9000	89,80
MODA IVANA LTDA ME	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUET, AZUL MARINHO COM FILETE BRANC	223	12,000	44,9000	538,80
MODA IVANA LTDA ME	JAQUETA SELETTEL COR AZUL 277, COM FIBRA COM DOIS VIÉS AZUL R	223	1,000	96,8000	96,80
PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME	Armário dimensões mínimas de 0,75x0,75 mts, material de conf	251	2,000	170,0000	340,00
PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME	Armário na dimensão mínima de 1,50x0,70 m, material de confe	251	1,000	250,0000	250,00
PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME	Armário Vitrine, material de confecção aço/ferro pintado, nú	251	1,000	400,0000	400,00
PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME	Cadeira para Coleta de Sangue, material de confecção: aço/fe	251	2,000	240,0000	480,00
PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME	Cadeira, material de confecção aço/ferro pintado, não possui	251	14,000	75,0000	1.050,00
PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME	Longarina, para 05 lugares, assento e encosto em polipropile	251	19,000	260,0000	4.940,00
PAULINEIA LOTTERMANN REIS - ME	Mesa para Impressora, estrutura aço/ferro pintado, dimensões	251	2,000	100,0000	200,00
PHD - LABORATORIO DE PATOLOGIA HUMANA DIAGNOSTICO	SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAME DE ANATOMOPATOLÓGICO	215	1,000	600,0000	600,00
PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	NETRACICLINA 500MG	262	500,000	0,1360	68,00
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A	PASSAGEM RODOVIARIA IDA	220	1,000	134,9700	134,97
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A	PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA	220	1,000	136,9200	136,92
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Balança Antropométrica Infantil, modo de operação mecânica.	243	2,000	490,0000	980,00
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Biombo, material de confecção aço/ferro pintado, possui rodí	245	2,000	215,0000	430,00
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Cadeira de Rodas Pediátrica, material de confecção aço/ferro	243	1,000	678,0000	678,00
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Cadeira Odontológica Completa (equipo/sugador/refletor), com	243	1,000	6.500,0000	6.500,00
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Carro para Material de Limpeza, material de confecção em pol	244	1,000	890,0000	890,00
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Estetoscópio Adulto, auscultador em aço inoxidável, do tipo d	243	2,000	59,9900	119,98
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Jato de Bicarbonato, possui Base Metálica para estabilidade,	243	1,000	410,0000	410,00
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Mocho, material de confecção em aço/ferro pintado, assento/e	246	1,000	140,0000	140,00
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Negatoscópio, material de confecção aço/ferro pintado, do t	243	1,000	199,9900	199,99
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Oftalmoscópio, bateria convencional, composição mínimo de 03	243	2,000	515,0000	1.030,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SALUTE - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	PLANTA GOLD 10 SACHES LARANJA	237	140,000	1,2809	179,32
SALUTE - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	PLANTA GOLD LARANJA SACHES 5G	237	60,000	1,0112	60,67
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	163	1,000	74,2000	74,20
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	165	1,000	74,2000	74,20
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	167	1,000	74,2000	74,20
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	169	1,000	74,2000	74,20
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	171	1,000	74,2000	74,20
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO	SERVIÇO DE SEGURO DPVAT	164	1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO	SERVIÇO DE SEGURO DPVAT	166	1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO	SERVIÇO DE SEGURO DPVAT	168	1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO	SERVIÇO DE SEGURO DPVAT	170	1,000	246,4800	246,48
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO	SERVIÇO DE SEGURO DPVAT	172	1,000	105,2500	105,25
SIDNEI CECCHIN - ME	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE FIREWALL	263	1,000	400,0000	400,00
SIDNEI CECCHIN - ME	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE REDE	263	1,000	300,0000	300,00
SIDNEI CECCHIN - ME	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE DESKTOP E INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS	263	1,000	360,0000	360,00
SIDNEI CECCHIN - ME	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA	263	1,000	322,0000	322,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	BINGO LETRAS	156	1,000	25,9000	25,90
SILVA & GOBI LTDA-ME	CAIXA DE CORRESPONDENCIA DUPLA FIXA	219	1,000	34,9000	34,90
SILVA & GOBI LTDA-ME	FICHARIO DE MESA 6X9	219	1,000	54,9000	54,90
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA SANFONADA A4 C/12 DIV.	219	1,000	79,9000	79,90
SUDOAUTO SUDOESTE AUTOMOVEIS LTDA	Veículo de Passeio - Transporte de Equipe (5 pessoas) 0 Km,	242	1,000	33.600,0000	33.600,00
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	CARGA DE GAS GLP 13	159	2,000	60,0000	120,00
VILMA MOREIRA - ME	ALVEJANTE 5 LITROS	218	1,000	16,0000	16,00
VILMA MOREIRA - ME	AMONIACO 5 LITROS	218	1,000	18,0000	18,00
VILMA MOREIRA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GL DE 5 LTS	218	1,000	18,0000	18,00
VILMA MOREIRA - ME	LIMPA PISO 5 LITROS	218	1,000	17,0000	17,00
VILMA MOREIRA - ME	RODO GALVANIZADO	218	1,000	34,2000	34,20
VILMA MOREIRA - ME	RODO GALVANIZADO	218	1,000	29,8000	29,80
VILMA MOREIRA - ME	SABÃO DE ÁLCOOL EM BARRA DE NO MINIMO 200 GRAMAS	218	2,000	8,5000	17,00
VILMA MOREIRA - ME	SABÃO EM PÓ 5KG	218	1,000	26,4700	26,47

Total Geral do Mês ---->

373.448,76



RareFind Engineering Innovations
www.PaperlessPrinter.com

Trial Version